O amorem fortissimum (exclamat D. Bern.) 36. D. BERN.
omnes licet tuas depradicet vires robustas mo-
do apparent tenissimæ: vid. o namque quod il- S. 64. in
lum tibi profernas, qui viribus pollet inservias, Com. ad
ipsum omnipotenter ipsum Deum: hunc deti finem.
lessum, debilem, anhelum, & velut ad oram
putri labore fractu intolerabilis: O amor! tam!
Itane summus omnium, tuus salutis est omnium?
Quia hoc scit! Amor, affectu poëti. Quid vnde? us
triumphat de Deo. Eia agite mundi sapientes, qui
perpenitus varijs amarum evenib[us] qui in illis Amor
acciderunt: ex illis amoris vires colligitur, li fortissi-
mos de eius illi superioribus conferuntur trium-
phus, illos dimittit, qui velib[us] videntur esse cele- Deo
berissimi, in quibus ipsius videtis triumphum age triump-
har de Monarchis. Prin. ipsius. Regibus, sapienti-
bus, diuibus, pauperibus &c. & ipso omnes
suis gloria ut viri subditos poteritissimis, &
illum colorem admirans triumphum, cuius
comparacione ceteri omnes velle cunent, quo de
Deo triumphat: Triumphus de Deo amor.

Quando Salvatorem nostrum contemplaris
subditum, prostratum, fatigatum, capitum, cru-
cifixum, mortuum, ne credas ipso hoc se-
cisse,

E. C. E. C. 3.

cille crudelissimos inimicos: qui illis crucifixerunt, non eorum hoc affligentes virtibus, quibus de illo triumpharunt, quibus illum apprehenderunt ligauerunt, crucifixerunt virgis cedentum, occiderunt: huc cum omnia operatus, *Eph. c. 2. 4* est amor: Propter nimiam charitatem suam quia dilexit nos &c. prope mitatum est ex mente D. Ber. ciden inhaerens meditationi: cum sit amores quae minus potest cogi, & maximè repugnans violentiae, talem nihilominus Dei pectori violentiam faciat, ut de illo triumphet referatur que victoriam illustrissimam: *Quid tam violentum? Quid tamen non tam violentum?* Amor est. Que est illa vis quoque tam violenta ad victoriam, tam victa ad violentiam? Ostupens ad opposiciones, quae fuisse requiriunt discursus: quibus modo non licet immorari. Poterit perpende queritur amor deo triumphet, cum illum labore exhaustum, & languidum ad pectus detineat marginem, ita praे itineris molestia fatigatum, ut ex aquarum refrigerio sibi querat remedium: *Ad pacium vires resumuntur* ait Tertullia. O qualis consideratio, utnam illam mente revolueres anterior, ut in te vivacissimas accenderes amoris flamas, quae fornicas Babylonicas flamas igne divino superarent?

XI.
D. Pau. a.
mor ex
Christi
nascitu
amore.
Gala. c.
2. 20.
Rem. c. 8.
35.

animæ sua sponsum perpendens, amoris igit in cruce si ut nihil simile succentum, amoris que vi seu manibus occisum, velut extia se raputus, & mentis impos sapientia in hac verba prouimpit: *Dilexit me, & tradidit semetipsum pro me.* O dictum omnino sententiosum, crucifixi perdibus inserviendum. Quæzabas tibi distichum, quod crucifixi perdibus inservibes, quo tua exscitatur diligentia? Ecce tibi quo nullum aptius: *Dilexit me, & tradidit semetipsum pro me.* Hoc illi erat carbo adeo ignitus, ut illas tam ardentes in eius pectora flamas exitarer, quibus omnes ad singulare ceramem euocaret creaturas: etenim nullam earum in uno nec omnes combinatas celebat igni illi extinguendo potiores: *Quis nos separabit à charitate Christi?* Tribulatio, an angustia, an famæ, an nuditas, an periculum, an gloria? *Cerius sum enim: quia neque mori, neque vivere, neque Angeli &c. neque infania &c. poteris nos separare &c.* Non auditas! Itupete fortitudinem: omnes labores, penas, arduinas, calamitates, iacturas, infernum, inno & ipsos Angelos, ad certamen prouocat &c. *Cerius sum.* (O quis animus!) quod nihil me poterit separare ab amore, quo flagro ut qui maxime, & illi servent. *Quis has tibi sanctissime Apostole vires*

instillavit? Vnde tam ardentes, tam violenta amoris flammæ? Ex illo quem in Christo considerauit. *In his omnibus superamus propter eum, Rom. 15. qui dilexit nos.* Non ait propter eum, quem amamus, sed Propter eum, qui dilexit nos. Siquid ex illo igit feruentissimo, ille nostrar affectus ita quidquam amorem incendit, quam amoscit ignis ab igne succenditur; vnde & celebre philosophorum fuit axiom: *Si vix amari, ana Contemplare Christum amore tui feruentissimum, confectum, fatigatum; Fatigatus sedebat supra fontem.*

§. 13. Scdebat sic. Proprius hic est fons amantium: etenim amor inclinat maiestatem, ut patet in Bezate & Heraclio.

EX predictis stupenda elicio verbis Eu. 17. gelatis D. Ioa. explicationem, quibus nobis l. Saluatorē describit fatigatum, & ad pectus marginem praे labore vixio reclinatum: *Scdebat sic supra fontem.* Licet enim SS. Patres hæc mihi plausus explicit conceptus, quidam dicunt: *Scdebat sic supra fontem; fatigatus; alij sic cogitabundus;* alij *sic inclinatus;* alij *sic humilius,* dicit ego cuncta comprehendens, quid nobis Evangelista Christum delineat, quasi Spontium amandum, verum Oscā, pueræ captum amore veberet. Quam anhelè sponsus nobilissimus exspectat dilectam suam intuturus, quam credit ad fenestræ proditorum; cui fas erit colloqui. Scriptum ad angulum natum placeat, capiti manubrii innatus, rotus Argus, ad fenestram continuo spectans, vnde sol ille credidit otiundus, mille torquere dolotibus: omnia momenta, quibus egredi moratur, annos reputans infinitos. En tibi colefem amasnum; pueram ambit in vrbe Sæchar demorant, illum perpende ad ora pectus residentem, & pectus, & brachio innixum, multicolorem, portas ciuitatis spectantes vnde produstra erat illa, quæ cor eius exirebat amoris incendio. *Scdebat sic.* Et tu num egredieris, num adueniret. Heu quamdiu moraris dilecta votorum meorum: utnam mibi sol ostinet, videremque te veniente! Illum perpendit Iasias & præfata nobis verba suggesta: *Aperiatur os, quia non est qui occurras.* Vides illum ita labore confectum, anxius, respirantem, qui hoc illucque lumina reficit? *Quid hic rei lobelle subterris?* Pueram exspectat, cuius amato deperit: & quia renite non festinat, idcirco mensu-